
Anexa nr. 1

la Regulamentul cu privire la achizilhle
publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHTZITIA DE VALOARE MICA

Privind achizi[ionarea; "Serviciilor de deservire tehnicd( tncdrcare si reginersre a
cartuselor pentru imprimante si aparate de multiplicarel si reparatie a imprimantelor si

aparatelor de multiplicare pentru anul 2025
prin achizitie publicd de valoare micd.

1. Denumirea autoritdJii contractante Penitenciarul nr.7 -Rusca.
2. IDNO;1007601000089
3. Adresa : s.Rusca, mun HtnceEti
4. Numdrul de telefon/fax 026967209:
5.Adresa de e-mail gi pagina web oficialS ale autoritdtrii contractante
p7agluzlii@aru-eav. md.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obline accesul la

documentatia de atribuire: documentatia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in
S I A R S A P . p 7_a.ohi ziti L@alp-, gp:, md

7. Tipul autoritAtii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul,
menfiunea cd autoritatea contractantd este o autoritate centrald de achizitie sau cd achiziTia
implicd o altd formd de achizitie comund): Institulie cu statut special.

8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitdlile, sd

participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea urmdtoarelor bunuri:

Valoarea
estimati,

lei
fIrI TVA

$e{vicii de deservire tehnici a,imprimantelor si aparatelor de multiblicare:
Lotul I - 1.1 ) Servicii de incdrcare a imnrimante si de multi

Denumiiea
serviciilor soticitatt

Specifica{ia tehnicd
deplini solicitatl

se HP Laser Jet P1005
Deservirea aparatelor de
multiplicare qi a imprimantelor
include:

Reincircarea cartugelor:
- curi{area gi aspirarea pieselor:
lamei de dozare,lamei de curf,fire
fotoreceptorului, PCR;

- aspirarea cartugului pentru

inldturarea tonerului utilizat;
- alimentarea cu toner comoatibil de

cea mai inaltd calitate;
- asamblarea cartugului qi

amplasarea unui autocolant cu

indicarea datei de efectuare a

serviciilor;
- calitatea, conform condifiilor
tehnice ale producdtorului
cartuqului;
- cantitatea imprimdrii - minim 2500

foi. format A4.

DCP-I5IOE
n LBP 7100cn

Canon MF 3010

Canon MF 2l7W
CanonL2lll2lE
Canon MF 4410

Canon MF 3010

Canon FE-C218

Canon l-Sensys LB 60208

Canon I-Sensvs LB 3000

Canon l-Sensys MF 2l I
Canon I-Sensys MF 231

DCP -I5IO E

Valoarea estimati, Lotul I lei (firi TVA)- 8333,33



Lotul II 2.1) Servicii de regenerare a cartu;elor pentru imprimante Ei aparate de multiplicaiei

2.2) Servicii de repara(ie a imprimantelor;i aparatelor de multiplicare

Valoarea estimat5, Lotul II lei(f5rI TVA)- 8333,33

Termenul de prestare: Ia necesitate , ianuarie- decembrie

HP Laser Jet P1005 Regenerarea cartugelor:
- curdfarea gi aspirarea pieselor;
- aspirarea cartugului pentru
inlIturarea tonerului utilizat;
- lnlocuirea cu alte piese noi (lamei
de dozare, lamei de curdfare, valului
magnetic cu bucge fotoreceptorului,
PCR;
- alimentarea cu toner compatibil de
cea mai inaltd calitate;
- asamblarea cartuqului gi

amplasarea unui autocolant cu
indicarea datei de efectuare a

serviciilor;
- calitate4 conform conditiilor
tehnice ale producitorului
cartugului;
- cantitatea imprimdrii - minim 2500
foi, format A.4.

Timpul de rdspuns la solicit6rile de

asistentd tehnicf, - 4 ore din
momentul recep{iondrii notificdrii.

Profilaxia aparatelor de
multiplicare se efectueaztr la
necesitate.

Notifi carea necesitdfi i deservirii
poate fi efectuat6 prin telefon.

DCP-15IOE

Canon MF 3010

Canon MF 2l7W
Canon Lzlll2lB
Canon MF 4410
Canon MF 3010

Canon FE-C218
Canon I-Sensys LB 60208

Canon I-Sensys LB 3000

Canon I-Sensvs MF 2l I
Canon l-Sensys MF 231

nG24l5 (color)

arhige HP Laser Jet P1005

Conform anexei nr.2

Canon MF 3010

Canon MF 217W

Canon L2lll2lB
Canon MF 4410

Canon MF 3010

Canon I-Sensys LB 60208

Canon I-Sensvs LB 3000

Canon I-Sensvs MF 211

Canon I-Sensys MF 231

Vafoarea estimata totall a serviciilor prestate , lei (fara TVA)- 16 666,66l,ei

2025,



f. in cazul in care contractul este impdrfit pe loturi, un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): pentru toate loturile:
10. Termenele qi condiJiile de livrare/prestare solicitate: i pe psrcursul anului 2025,

la s olic itare a b e neJiciar ulul
11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 .

2. Scurtd descriere (indicati d caz) a criteriilor de caliticare:
Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi de
selecfie (descrierea
criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinfei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Cerere de participare Completat in conformitate cu anexa nr.7
din Documentalia standard aprobatl prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-
confirmati prin aplicarea semniturii gi

stamoilei sau semn[turi electronicd.

Obligatoriu

2. Declarafie privind valabilitatea
ofertei

Completat in conformitate cu anexa nr.8
din Documentafia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.l15 din 15.09.2021.
Termen de valabilitate a ofertei 30 de zile
din data limitd de depunere a ofertelor-
confirmatd prin aplicarea semndturii qi

gtampilei participantului sau semndturd
electronic[.

Obligatoriu

3. Specificafii tehnice Completat in conformitate cu anexa nr.22
din Documenta{ia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.1l5 din 15.09.2021-
confirmat[ prin aplicarea semndturii gi

qtampilei participantului sau semn[turd
electronicS.

Obligatoriu

4. Specificatii de pret Completat in conformitate cu anexa nr.23
din Documentatia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-
confirmatd prin aplicarea semndturii qi

qtampilei participantului sau semniturd
electronicS.

Obligatoriu

5. Dovada inregistririi persoanei
juridice

Certifrcat, decizie de inregistrare a

intreprinderii/extras din Registrul de stat

al persoanelor juridice-copie confirmatl
prin aplicarea semndturii qi qtampilei
oarticioantului sau semnitur[ electronic[.

Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a contului
bancar

Eliberat de banca definltoare-copie
confirmatd prin aplicarea semniturii gi

qtampilei participantului sau semnlturi
electronicd.

Oblieatoriu

7. Certificat de efectuare
sistematic[ a pl[{ii impozitelor,
contributiilor.

Eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certificatului conform
cerintelor inspectoratului fiscal al
Republicii Moldova)-confirmat prin
aplicarea semndturii gi gtampilei
oarticioantului sau semnituri electronic[.

Obligatoriu

8. Declaralia de eligibilitate Completat[ in conformitate cu anexa nr.2
din HG nr.870 din14.12.2022- confirmatd
prin aplicarea semnlturii qi qtampilei
participantului sau semnlturd electronicd.

Obligatoriu

9. Informa{ii generale despre

ofertant
Format liber-confirmat prin aplicarea
semndturii qi qtampilei participantului sau

semndturd electronicd.

Obligatoriu



(
10 Declarafie privind confirmarea

identit[tii beneficiarilor efectivi
qi neincadrarea acestora in
situafia condamndrii pentru
participarea la activit[1i ale unei
organizafii sau grupdri
criminale, pentru
corupfie/fraud[ qi/sau spdlare de
bani

Completat in conformitate cu Ordinul
Ministerului Finan{elor nr.l45 din
24.11.2020,- copie confirmati prin
semndtura electronici.

Obligatoriu

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specificali dac6 se va utiliza
licitalia electronicd) licitalie electronicd in 3 runde cu pasul minim de lol0.

14. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupd caz).

in situalia identificdrii de cdtre autoritatea contractantd a diferenlei fntre suma prelurilor
unitare ;i prelul total din Anexa nr. 23, grupul de lucru pentru achizilii urmeazd a lui fn calcul
prelul unitar Jdrd TVA, iar suma totald va fi corectatd corespunzdtor, fiind coordonatd cu
operatorul economic. Dacd ofertantul nu vo accepta coreclia ocestor erori, oferta, in consecinld,
vafi respinsd.

In temeiul art.I9 al.3 lit.d) din Legea nr.13I/2015, privind achiziliite publice, penitenciarul
Nr.7-Rusca, va exclude dinprocedura de atribuire a contractului de achliiltt publice orice ofertant
tn cazul prezentdrii informaliilor false sau neprezentdrii informaliilor solicitate de Penitenciarul
nr. 7-Rusca tn scopul demonstrdrii tndeplinirii criteriilor de calificare Si seleclie.

doud
virguld *

15. Ofertele se prezintd in valutd lei MD.
16. criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului

corespunderea specificatiilor tehnice solicitate.
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din

precum qi ponderile lor: nu
Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Pondereao 7o

I
18.Termenul-limitddedepunere/deschidereaoferte@
19.Adresalacaretrebuietransmiseofertelesaucererile

20. Termenul de valabilitate a ofertelor J0 zik.
21. Locul deschiderii ofertelor SIA,RSApu.
Ofertele tnthrziate vor fi respinse.
22.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare romdnd.
23. Alte informaJii relevante oferte altemative nu;e q,d6i/.' ,,ii'i)i,

Presedintele grupului de lucru, Oleg pOpOV

Ex. Olesea Gheorghifi
Te1.0269 67 209

cel mai mic pret si

punct de vedere economic,

SIA

(9'



JVZI 800v 666zZZYYfl dur69(Il l

g,l 
?ag*iE= 

-E a€-is.s?eE

ggE ggBEEBEEi*€EE$gg9€E

orE
.::'tr
ctE o
fiEE
!{.9 6X= -a;,9

)6 Cq

.9 .;

ee

r.{

fi aFp

E.:t-0)e
E cd.F

o'; €

I

t-

Fl

q)

Eo
;-; a.)

Fi
q)
o



JVZ r 800V 00sz7zYYgdur6r (II i

9Z0Z olrquarop-elJJunuB!

M

E €Efg#q E :*E H,-t s'$

gE iE rs.E?e'* e:-s,EEcsig,g €fi
lg eEle€gBg Ei*E€€€*Eg€g$ ,in

iFEABE E 
gggCBgI Bi € { EgIEEE * E €f tE

)cl
c.r .9

'!.,ct 9
.9 .i: U

='6 
a)

:.oq)
U)rcS

9t=

E,oSA--.)AIEF-.9

EIi*=
t< (.) !

.Y .= A)U (/)E

Fl

a
>.a

o(t)
I

o6trct-qolJ \o

q)

P
q)
o
{)

q)



ldBJ op lollBnlls ruroJuoJ
elBlsord !!c!^res ep salsllluBJ

!rrrqllBt !o1o.r7euuolud ero?un
5or!rlcolo orBolou/ecluBco ur e [e1oa

rosBI elEl!un ulle.tudog

rolnc nlqluBsuuqns ulfu.tuaY vAI ErEI laJd

YAtr ErEI lordgclutrel Elnr!lad

e11.r1q Yodsuurl

1i orenle.rd op !nlnuals!s u$u.redag

or€luourlu eP usJns ufeludaY
.VAI 

EJEJ lord

lol'VAI nc lerd
0J!uoJcela

.ro1ose1d u 13 pzuq ep eculd ulleludog

1ur11dp1nru ep 1n1n1u.rude7le1ueurlld tu1 Bor! Iunu0(



orlNI

?
F.r

tr
o)

ol
NI

I

+rlol.'t I

-l
I

I

I

t

(t
>la
oa
I

Fo!l ot
-rY \o

(n

>.
IA

oa
I

sa

U)

(t)

C)
U)

I

Oot

(A

.t)

(Da
I

d

Cg6ON


